PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«05» июля 2021 г.                                                                                                        № 301
с. Шелаболиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 20.11.2020 № 478 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Шелаболихинском районе» на 2021-2025 годы»

В соответствии с частью 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района
от 20.11.2020 № 478 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Шелаболихинском районе» на 2021-2025 годы» (далее - Программа) следующего содержания:
1) в таблице 1 паспорта Программы:

строку «Соисполнители Программы» исключить;
строку «Участники программы» изложить в следующей редакции:
	Участники программы
	Управление Администрации Шелаболихинского района по экономической политике, развитию производства и жизнеобеспечению, Общественный совет по развитию предпринимательства при Администрации района, органы местного самоуправления сельсоветов.

строку «Индикаторы и показатели Программы» изложить в следующей редакции:
	Индикаторы и показатели Программы
	Рост количества субъектов малого и среднего предпринимательства; включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых;
увеличение числа занятых на малых и средних предприятиях, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых;

рост среднемесячной заработной платы одного работника на малых предприятиях;
увеличение поступления налогов от субъектов малого и среднего бизнеса, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых;

оказание субъектам малого и среднего предпринимательства; включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых, информационно - консультативной поддержки.

строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые результаты реализации Программы
	К концу 2025 года количество субъектов малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых, составит 235 единиц, число занятых на малых и средних предприятиях достигнет 1235 человек, среднемесячная заработная плата одного работника на малых предприятиях составит 17100 рублей, общий объем налогов и сборов в бюджет района от субъектов малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых, возрастет до 12,3 млн. рублей.

2) таблицу 2 к Программе «Сведения об индикаторах Программы и их значения» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению (приложение);
3) таблицу 3 к Программе «Перечень мероприятий Программы» дополнить строкой 3.7. следующего содержания:
	Цель, задачи, мероприятия
	Срок реализации
	Участники программы
	Суммы расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	3.7. Предоставление муниципальной преференции в целях поддержки малого и среднего предпринимательства – предоставления муниципальных преференций производителям товаров, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства, при организации нестационарной и мобильной торговли в виде предоставления им мест без проведения торгов на льготных условиях
	2021 -2025 гг
	Отдел по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района, администрации сельсоветов

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Еремина О.А.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.
Глава района                                                                                                 А.Н. Шушунов

	Приложение
к постановлению Администрации района

от 05.07.2021 № 301

                                                                                                    «Таблица 2 к Программе
Сведения об индикаторах Программы и их значения
	Наименование целевых индикаторов
	Единица измерения
	Значение по годам

	2019
(факт)
	2020
(оценка)
	Реализация Программы по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых
	единиц
	228
	225
	225
	228
	230
	235
	235

	Число занятых на малых и средних предприятиях
	человек
	1230
	1210
	1210
	1220
	1225
	1230
	1235

	Среднемесячная начисленная заработная плата одного работника на малых предприятиях
	рублей
	16950
	16950
	16955
	17000
	17050
	17100
	17100

	Количество получателей информационно-консультативной поддержки, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых
	человек
	83
	380
	88
	90
	95
	95
	95

                                                                                                                                                                                                                                                         ».
Главный специалист отдела по экономике и

инвестициям управления Администрации
района по экономике                                                                                                                                               В.А. Исамбетова